
UCHWAŁA Nr 3.c./281/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 11 grudnia 2023 roku

w sprawie: 
1. opinii o przedłożonym przez Zarząd Województwa Mazowieckiego projekcie 

uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok
2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2024 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 t.j.) i art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 
27  sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 t.j.) – Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca:  - Agnieszka Szewc
Członkowie:   - Aneta Dygus

 - Konrad Pachocki
uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Zarząd Województwa Mazowieckiego projekcie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok.

§ 2

Wydaje opinię pozytywną w sprawie możliwości sfinansowania zaplanowanego deficytu przedstawionego 
w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok.

§ 3

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do art. 238 ust. 3 cyt. ustawy o  finansach 
publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

§ 4

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

§ 5
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 14 listopada 2023 roku, wraz z uchwałą Nr 1864/448/23 Zarządu Województwa Mazowieckiego 
z dnia 13 listopada 2023 roku, do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynął projekt uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na rok 2024 wraz z uzasadnieniem.



2

I. Skład Orzekający ustalił, co następuje:

1. W projekcie uchwały budżetowej na rok 2024 przyjęto plan dochodów ogółem w kwocie 
6.731.395.934,00 zł, w tym dochody bieżące: 6.411.801.101,00 zł i dochody majątkowe: 
319.594.833,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zaplanowano w wysokości: 8.222.336.463,00 zł, w tym: wydatki bieżące: 
5.341.083.207,00 zł i wydatki majątkowe: 2.881.253.256,00 zł.

3. W projekcie zaplanowano przychody w łącznej kwocie 1.984.426.986,00 zł, z tytułu: 
1) spłat pożyczek udzielonych z budżetu Województwa Mazowieckiego w latach ubiegłych w wysokości 

34.007.765,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu,
2) kredytu długoterminowego na rynku zagranicznym w wysokości 1.450.000.000,00 zł, z czego na 

sfinansowanie deficytu 1.256.513.543,00 zł i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
193.486.457,00 zł,

3) pożyczki długoterminowej na rynku krajowym w wysokości 200.000.000,00 zł;
4) spłat kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu w wysokości 300.000.000,00 zł,
5) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) w wysokości 
50.221,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu;

6) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych) w wysokości 369.000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu.

4. Zaplanowano rozchody w łącznej kwocie 493.486.457,00 zł, z tytułu:
1) spłaty otrzymanych krajowych kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu to 300.000.000,00 zł,
2) spłaty pożyczki z budżetu państwa w wysokości 12.000.000,00 zł 
3) spłaty zagranicznych pożyczek i kredytów 151.486.457,00 zł.
4) spłaty pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 30.000.000,00 zł

5. Zaplanowane na 2024 rok wydatki bieżące budżetu (5.341.083.207,00 zł) są niższe od zaplanowanych 
na ten rok dochodów bieżących (6.411.801.101,00 zł) o 1.070.717.894,00 zł. Oznacza to, że została 
zachowana zasada zrównoważenia strony bieżącej budżetu, wyrażona w art. 242 ust. 1 cyt. ustawy 
z  dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

6. Spełniony został również wymóg art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia o finansach publicznych w zakresie 
indywidualnego wskaźnika spłaty zobowiązań.

II. W projekcie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok zaplanowano deficyt 
w wysokości 1.490.940.529,00 zł, stanowiący różnicę między planem dochodów i wydatków budżetu.
Deficyt zostanie pokryty: 
1) kredytem długoterminowym na rynku zagranicznym w wysokości 1.256.513.543,00 zł;
2)  pożyczką długoterminową na rynku krajowym w wysokości 200.000.000,00 zł;
3)  przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zwanej dalej „ustawą o finansach publicznych“, i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 50.221,00 zł;

4)  przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 369.000,00 zł;



3

5) przychodami pochodzącymi ze spłat pożyczek udzielonych z budżetu Województwa Mazowieckiego 
w latach ubiegłych w wysokości 34.007.765,00 zł.

Wskazany w projekcie budżetu sposób oraz źródła sfinansowania deficytu są zgodne z art. 217 ust. 2 
ustawy o finansach publicznych.

Przedłożony do zaopiniowania projekt uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok wraz 
z uzasadnieniem oraz materiałami informacyjnymi spełnia wymogi wynikające z obowiązujących przepisów 
prawa. 

W ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniowany projekt stanowi 
dokument kompletny, spójny i może być podstawą gospodarki finansowej Województwa Mazowieckiego na 
2024 rok.

Mając na względzie powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


		2023-12-11T10:34:53+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




